2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 06.06.2014 г.  № 176
п. Пелым

О проведении мероприятий,
приуроченных к  Международному дню борьбы с наркоманией
В рамках реализации задач, определенных Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012-2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 и указанием Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков, с целью формирования у подростков и молодежи антинаркотического мировоззрения, привычки к здоровому образу жизни и занятиям спортом, в связи с проведением в июне 2014 года Всероссийских антинаркотических мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) состав организационного комитета  по проведению мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией (прилагается);

2) план мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете « Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на Садртдинову Н.Г., специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым по социальным вопросам
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

	УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым

№ 176 от 06.06.2014 г.
О проведении

мероприятий, приуроченных к  Международному дню борьбы снаркоманией

                                                        СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий,

приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией
	Мухлынина
Лариса Ивановна

	- заместитель главы администрации, председатель оргкомитета;

	Садртдинова
Наталия Габдулхаевна
	- специалист отдела ОКСиДМ, секретарь оргкомитета;

	Даровских
Татьяна Алексеевна

	- секретарь Совета ветеранов городского округа Пелым

	Ульянова
Ирина Анатольевна

	- директор МКУК «Дом культуры п.Пелым»

	Представитель ОП №9 п. Пелым ММО МВД России «Ивдельский»

	- по согласованию;

	Шашмурина
Елена Михайловна

	- директор МКОУ ДОД «Детская школа искусств»

	Балдин

Андрей Викторович
	- заместитель главного врача ГБУЗ СО «Пелымская ГБ» по организационно – методической работе;

	УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации городского округа Пелым

№ 176 от 06.06.2014 г. О проведении

мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,

приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией
	Дата
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	До

10 июня

	Изготовление информационного материала антинаркотической тематики (листовки, буклеты)
	ИМЦ
	Кушнир Н.П.

	2-26 июня

	Организация и проведение профилактических акций*, приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией
	ДШИ

ДК Пелым

ДК Атымья
	Шашмурина Е.М.

Ульянова И.А.
Касимова С.В.
Кушнир Н.П.

	2-26 июня

	Проведение спортивных мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией.
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1
	Миллер А.Я.

	2-26 июня

	Организация выставки, посвященной Международному дню борьбы с наркоманией
	Библиотека п.Пелым
	Ульянова И.А.

	20
июня

	Публикация статей, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией в газете «Пелымский вестник»
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.

	14, 22
июня

	Показ сюжетов, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией на ППТ
	ДК п.Пелым
	Ульянова И.А.

	27

июня

	Сдача отчета о проведенных мероприятиях

	Шашмурина Е.М.

Ульянова И.А.

Касимова С.В.
Миллер А.Я.

Ульянова И.А.
Кушнир Н.П.

* возможно с привлечением представителей территориальных органов УФСКН по Свердловской области и информированием родительской общественности о формах и сроках проведения мероприятий, также возможно задействование потенциала волонтерских движений, казачества.